（全国古民家協会広島第一支部）議事録
                          記録日：2018年 4月 6日

記録者：貴船一樹
団体名 一般社団法人全国古民家再生協会広島第一支部
開催日 2018年 4月 6日（金） 17：00～19：00
開催場所 広島市三篠公民館

出席者（敬称略）
河野、貴船、桜井、清原、油田、土居、山本、貴船、西原 山本、
山下

議事 1、開会宣言
2、宣言文唱和
3、出席者確認
4、支部長挨拶
5、前回議事録の確認
6、議題並びに資料の確認
7、全国報告事項
① 第８回全国会員大会開催報告

広島からは貴船、油田、山本（敬略称）が出席。
40名を超える国会議員にもご参加頂く。全国的な取り組みを聞くことができた。

② 伝統工法による木造建築物状況調査技術者資格に関して
現在、講習受講者申込受付中 河野氏より紹介

③ ２０１８年度地区大会に関して
  本年度は広島県福山市鞆の浦にて開催（６月２３日）
鞆公民館を仮予約済
交通として、福山駅⇔鞆の浦 バスで移動可能
町並み散策を盛り込む。飲食できる場所を探す。

④ ２０１８度入会並びに更新について
⑤ 住教育インストラクターについて
⑥ 各種スケジュールに関して
⑦ メルマガサービスについて、メディア掲載のお知らせ

8、支部報告事項
① 大虫さくらまつりに関して
  本年度はカフェを担当。女子チームを中心に準備。
  油田にてピザを焼く
② 2018中国新聞リフォームフェアに関して
  支部長の講演、箸づくり、再生事例パネル展示、面格子パネル展示、モーグル

展示などを行う
③ その他
9、学習プログラム（副支部長：土居）
 住宅宿泊事業法（民泊新法）についての講義

  次月の担当は油田
10､ 記念講演（全国古民家再生協会事務局次長 河野氏）
11、閉会宣言

次月開催日時 2018年 5月 11日（金）17：00～19：00

次月開催場所 広島市三篠公民館